令 和 ３ 年 ７ 月 ５ 日

向 陽 台 高 等 学 校

校 長  和 泉 秀 雄

第1回進学および就職ガイダンスの開催について(ご案内)

 盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育にご理解とご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。さて、このたび全校生徒および保護者の皆様を対象にした進学および

就職ガイダンスを下記の通り開催いたします。ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

1.  期   日   令和３年７月３１日(土)

2.  場所・時間・実施内容

《進学希望者》「学園生徒会館」

① 9:40～10:30 進学講演会（高校３年生相当の方を想定）

大学入試スケジュール・入試動向と傾向について

講師：中根彰宏（セントラルーツ教育研究所、2019 年河合塾を退職し独立）

② 10:40～12:20 進学ガイダンス（随時解散）

     「大学・短期大学・専門学校の入試担当者をお招きし、生徒および保護者の皆さんが

各学校のブースを回り、話を聞く」という形式で実施します。各学校のＰＲだけでな

く、進学先で学習する内容や今年度の入試のポイントについて説明していただく予定

です。（参加予定校は裏面）

《就職希望者》「６号棟 ６４３教室」（高校３年生相当の方を想定）

9:40～10:30 志望理由書の書き方

10:40～11:30 就職の面接対策

講師：勝田美奈子（（株）さんぽう）

就職指導・マナー教育のプロから志望理由書の書き方と正しい挨拶、お辞儀の仕方等、面接

を受ける上で最低限必要なマナー・約束事について実演を交えご指導いただきます。

（終了後、進学ガイダンスにも参加できます。）

3. 当日のスクールバスダイヤ

〈登校バス〉 北千里 発                             8:55 /  9:55

JR 茨木･阪急茨木･千里中央･石橋 発    9:00  / 10:00

〈下校バス〉 学校 発 各方面ともに          12:00 / 13:00

※乗用車でのご来校は駐車場の都合によりご遠慮ください。

4.参加申込締切

参加される方は 別紙「進学および就職ガイダンス参加申込用紙」を７月２１日(水)までに進

路室へ提出、または下記住所までご郵送ください。

〒567-0051 茨木市宿久庄７－２０－１ 向陽台高等学校 進路部 宛

5.その他

① 当日は時間等に余裕がございませんので、個別相談等は実施できません。ご希望の方は電話

等でご予約の上、後日進路室へお越しください。

② この案内は在籍生徒全員に送付しています。内容を見てご参加ください。

③ このガイダンスに参加される方は Google Classroom に招待します。コロナの影響等で予定に

変更が生じた場合等の連絡に使いますので、Classroom を確認の上、必ず参加してください。

以 上

 別紙

第１回進学および就職ガイダンス参加申込用紙

○で囲んでください。

進学の部( 本人 ･ 保護者 ) （①進学講演会・②進学ガイダンス）

就職の部( 本人 ･ 保護者 ) 志望理由書の書き方・面接対策

              に参加します

生徒証番号        －      －

生 徒 名

所属コース （総合・新卒・進路サポート・自宅学習型・登校型）

相当学年  （ １年      ２年      ３年  ）

         2024.3 卒業予定    2023.3卒業予定     2022.3卒業予定

                           保護者名

                （保護者が参加される場合は一人でお願いします。）

〈スクールバス乗車場所〉

１ JR 茨木（9:00 / 10:00）２ 阪急茨木（9:00 / 10:00）３ 北千里（8:55 / 9:55）

４ 千里中央（9:00 / 10:00）５ 石  橋（9:00 / 10:00）６ その他（     ）

                             ↑具体的にお書きください

 ※乗用車でのご来校は駐車場の都合によりご遠慮ください。

ガイダンスにつきまして、ご質問・ご要望があればご記入ください。

※ この参加申込用紙は７月２１日(水)までに進路室へ提出、または下記住所までご郵送ください。

  〒567-0051 茨木市宿久庄７－２０－１  向陽台高等学校 進路部 宛

進学ガイダンス 参加校一覧（７月１日現在）

     ※変更する場合があります。決定すれば進路室前に掲示します。○印・太字は確定

      学校名が続いている場合は１ブースでの対応になります。

○近畿大学・近畿大学短期大学部

○追手門学院大学

○大阪産業大学

○相愛大学

○京都精華大学

○千里金蘭大学

○大阪青山大学

大阪経済法科大学

○大阪商業大学

帝塚山学院大学

大阪学院大学・大阪学院痔学短期大学部

花園大学

四天王寺大学・四天王寺大学短期大学部

大谷大学

大阪電気通信大学

帝塚山大学

中央 IT ビジネス専門学校

関西テレビ電気専門学校・大阪建設専門学校・大阪コンピュータ専門学校

メディカルエステ専門学校（女子のみ）

神戸国際調理製菓専門学校・育成調理師専門学校

京都コンピュータ学院・京都自動車専門学校

○清風情報工科学院

○ル・トーア東亜美容専門学校

○大阪外語専門学校

○大阪ビジネスカレッジ専門学校・大阪観光専門学校・ビジュアルアーツ専門学校・

大阪デザイナー専門学校

○OCA大阪デザイン＆ITテクノロジー専門学校

○キャットミュージックカレッジ専門学校・大阪アニメーションカレッジ専門学校

○大阪ＥＣＯ動物海洋専門学校

○大阪保健福祉専門学校

○大原ビジネス公務員専門学校・大原簿記法律専門学校・大原情報ITクリエイター専

門学校・京都歯科衛生学院専門学校・大阪歯科衛生学院専門学校・大阪保育スポー

ツ医療専門学校・大原外語観光＆ブライダルビューティー専門学校・大原簿記法律

＆美容製菓専門学校

上田安子服飾専門学校

東洋医療専門学校